

契約年月日 令和6年3月25日（単価合意日 令和6年6月12日）

国道43号伝法大橋他補修工事 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道43号伝法大橋他補修工事
工事地名	(自) 大阪府大阪市此花区伝法5丁目地先 (至) 大阪府大阪市西淀川区福町2丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年2月	12) 設計年月	令和5年12月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251030011	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	462日間 自 令和6年3月26日 (当初) 至 令和7年6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大阪市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道43号	22) 処分費等	16,920
		23) 公告日	令和5年12月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道43号伝法大橋他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 【伝法大橋】		式	1		83,960,717				
橋梁補修工		式	1		22,872,674				
断面修復工		式	1		11,530,000				
左官工法	1構造物当り修復延べ 体積0.1m3以上 ポリマーセ メントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋 防錆処理有	構造物	1	11,530,000	11,530,000			単-1号	
外縦桁補修工		式	1		829,600				
ポリマーメントグラウト充填		m3	0.8	1,037,000	829,600			単-2号	
防護柵補修工		式	1		852,519				
製作加工	SS400	t	0.003	1,456,000	4,368			単-3号	
製作加工	STK400	t	0.01	1,512,000	15,120			単-4号	
現場溶接 (夜間)	すみ肉脚長6mm換算	m	0.5	21,650	10,825			単-5号	
シール材設置 (夜間)	∠6 ポリウレタン樹脂系	m	1	16,310	16,310			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道43号伝法大橋他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
シール材設置 (夜間)	コーナー部 t=6mm エポキシ樹脂系	箇所	4	29,570	118,280			単-7号	
ガス切断 (夜間)	鋼板 t≤6mm グラインダー仕上げ	m	0.6	109,900	65,940			単-8号	
ボルト取替 (夜間)	M10×110(1N、2W)	本	2	29,980	59,960			単-9号	
部材取付 (夜間)	あて板	組	1	167,100	167,100			単-10号	
部材取付 (夜間)	パイプ	組	1	165,700	165,700			単-11号	
素地調整 (夜間)	1種ケレン (プラスト処理)	m2	0.7	54,400	38,080			単-12号	
塗替塗装 (夜間)	Rc-I	m2	0.7	272,300	190,610			単-13号	
現場発生品運搬 (夜間)	ボルト、パイプ	t	0.01	22,670	226			単-14号	
孔食部あて板補修工		式	1		729,466				
製作加工	SS400	t	0.02	1,497,000	29,940			単-15号	
製作加工	SS400	t	0.005	1,466,000	7,330			単-16号	
摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×90	組	6	249	1,494			単-17号	

設計内訳書

工事名	国道43号伝法大橋他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×60	組	8	212	1,696				単-18号
芯出し素地調整		m2	0.4	32,430	12,972				単-19号
現場孔明	φ26.5	本	14	12,890	180,460				単-20号
ボルト本締め		本	14	1,530	21,420				単-21号
部材撤去	既設あて板	組	1	41,650	41,650				単-22号
リベット撤去	φ22	本	22	3,732	82,104				単-23号
シール材設置	△9 ポリキ樹脂系	m	3	6,162	18,486				単-24号
部材取付	あて板	組	2	116,200	232,400				単-25号
現場発生品運搬	既設あて板、リベット	t	0.008	14,290	114				単-26号
橋梁塗装	F-11	m2	0.5	198,800	99,400				単-27号
支承修復工		式	1		1,328,220				
支承防錆	100t以下	基	18	73,790	1,328,220				単-28号

設計内訳書

工事名	国道43号伝法大橋他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
剥落防止工		式	1		7,547,056				
下地処理		m2	313	3,333	1,043,229			単-29号	
プライマー塗布		m2	313	2,870	898,310			単-30号	
パテ処理		m2	313	4,891	1,530,883			単-31号	
シート貼付		m2	313	9,646	3,019,198			単-32号	
上塗	2層	m2	313	3,372	1,055,436			単-33号	
ボルト設置工		式	1		9,525				
コンクリートアンカー設置	M16×100	本	5	1,905	9,525			単-34号	
運搬処理工		式	1		46,288				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	7,342	29,368			単-35号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	4,230	16,920			単-36号	
現場塗装工		式	1		3,037,518				

設計内訳書

工事名	国道43号伝法大橋他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁保全工事	数量増減	金額増減	摘要
塗替塗装工(Rc-I)		式	1		3,037,518					
素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	m2	99	18,290	1,810,710					単-37号
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	99	3,326	329,274					単-38号
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	99	3,233	320,067					単-39号
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	99	2,705	267,795					単-40号
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	99	3,128	309,672					単-41号
仮設工		式	1		58,050,525					
資機材仮置場整備工(夜間)		式	1		623,285					
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	223	2,795	623,285					単-42号
足場工(夜間)		式	1		48,232,600					
足場	吊足場	m2	3,380	14,270	48,232,600					単-43号
交通管理工		式	1		5,005,200					

設計内訳書

工事名	国道43号伝法大橋他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	344	14,550	5,005,200				単-44号
交通管理工(夜間)		式	1		4,189,440				
交通誘導警備員		人日	192	21,820	4,189,440				単-45号
橋梁保全工事 【新伝法大橋】		式	1		35,445,810				
橋梁補修工		式	1		4,529,650				
あて板補修工		式	1		4,111,821				
製作加工	SM400A	t	0.24	1,443,000	346,320				単-46号
製作加工	SM400A	t	0.68	1,328,000	903,040				単-47号
製作加工	SM400A	t	0.01	1,465,000	14,650				単-48号
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×90	組	48	230	11,040				単-49号
摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×70	組	176	224.7	39,547				単-50号
芯出し素地調整		m2	3	32,430	97,290				単-51号

設計内訳書

工事名	国道43号伝法大橋他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場孔明	φ24.5	本	224	2,460	551,040				単-52号
ボルト本締め		本	224	615.2	137,804				単-53号
リベット撤去	φ22	本	24	3,732	89,568				単-54号
現場溶接	すみ肉脚長6mm換算	m	25	12,660	316,500				単-55号
ガス切断	PL-75×9	m	5	32,600	163,000				単-56号
部材取付	あて板	組	19	28,370	539,030				単-57号
部材撤去	既設あて板	組	3	28,090	84,270				単-58号
部材取付	施工時補強部材	組	2	197,500	395,000				単-59号
部材撤去	施工時補強部材	組	2	131,000	262,000				単-60号
現場発生品運搬	既設あて板、高力ボルト、施工時補強部材	t	0.8	14,290	11,432				単-61号
再塗装	Rc-I	m2	0.7	214,700	150,290				単-62号
排水管改造工		式	1		417,829				

設計内訳書

工事名	国道43号伝法大橋他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
排水管撤去	VPφ200	m	8	4,160	33,280				単-63号
排水管設置	VPφ200	m	8	47,890	383,120				単-64号
現場発成品運搬	既設排水管	t	0.1	14,290	1,429				単-65号
現場塗装工		式	1		11,659,160				
塗替塗装工(Rc-I)		式	1		11,659,160				
素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	m2	380	18,290	6,950,200				単-66号
下塗	有機ゾンクリッチペイント(1層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	380	3,326	1,263,880				単-67号
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	380	3,233	1,228,540				単-68号
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	380	2,705	1,027,900				単-69号
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	380	3,128	1,188,640				単-70号
仮設工		式	1		19,257,000				
足場工(夜間)		式	1		13,321,000				

設計内訳書

工事名	国道43号伝法大橋他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
足場	吊足場	m2	1,100	12,110	13,321,000				単-71号
交通管理工		式	1		4,190,400				
交通誘導警備員		人日	288	14,550	4,190,400				単-72号
交通管理工(夜間)		式	1		1,745,600				
交通誘導警備員		人日	80	21,820	1,745,600				単-73号
直接工事費		式	1		119,406,527				
共通仮設費		式	1		19,411,790				
共通仮設費		式	1		3,151,790				
運搬費		式	1		464,490				
仮設材運搬費	敷鉄板	t	39.7	11,700	464,490				単-74号
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300				単-75号

設計内訳書

工事名	国道43号伝法大橋他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,632,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		16,260,000				
純工事費		式	1		138,818,317				
現場管理費		式	1		61,860,000				
工事原価		式	1		200,678,317				
一般管理費等		式	1		31,361,683				
工事価格		式	1		232,040,000				
消費税相当額		式	1		23,204,000				
工事費計		式	1		255,244,000				

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積0.1m3以上 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	11,530,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 4.055m3	構造物	1	11,510,000	11,510,000		
	人力積込	コンクリート塊	m3	4.055	4,410	17,882.55		
	計					11,527,882.55		
	単価					11,530,000	円／構造物	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	ポリマーセメントグーラウト充填		単位	m3	数量	1	単価	1,037,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無収縮ポリマーセメントグーラウト充填		m3	1	1,037,000	1,037,000		
	計					1,037,000		
	単価					1,037,000	円／m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	製作加工	SS400	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵補修部材材料費	SS400 (あて板) プライマーのみ	t	1	1,456,000	1,456,000		
	計					1,456,000		
	単価					1,456,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	製作加工	STK400	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵補修部材材料費	STK400 (PIPE-φ89.1×t3.2) プライマーのみ	t	1	1,512,000	1,512,000		
	計					1,512,000		
	単価					1,512,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	現場溶接 (夜間)	すみ肉脚長6mm換算	単位	m	数量	1	単価	21,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場溶接		すみ肉脚長6mm	m	1	21,650	21,650		
計						21,650		
単価						21,650	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-6号	シール材設置 (夜間)	∠6 エポキシ樹脂系	単位	m	数量	1	単価	16,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材設置		∠6	m	1	16,310	16,310		
計						16,310		
単価						16,310	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-7号	シール材設置 (夜間)	コーナー部 t=6mm エポキシ樹脂系	単位	箇所	数量	4	単価	29,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材設置		コーナー部 L(31+15)mm×B10mm×t6mm	箇所	2	29,600	59,200		
シール材設置		コーナー部 L(13+13)mm×B5mm×t6mm	箇所	2	29,540	59,080		
計						118,280		
単価						29,570	円/箇所	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-8号	ガス切断 (夜間)	鋼板 t≤6mm グラインダー仕上げ	単位	m	数量	1	単価	109,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス切断		鋼板 t≤6mm グラインダー仕上げ	m	1	109,900	109,900		
計						109,900		
単価						109,900	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-9号	ボルト取替(夜間)	M10×110(1N、2W)	単位	本	数量	1	単価	29,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボルト取替	M10×110(1N、2W)	本	1	29,930	29,930		
	ボルト・ナット	M10×110(1N、2W) SS400 亜鉛メッキ	組	1	43	43		
	計					29,973		
	単価					29,980	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-10号	部材取付(夜間)	あて板	単位	組	数量	1	単価	167,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	部材取付工(防護柵補修部材)	あて板 単部材質量20kg以下	組	1	167,100	167,100		
	計					167,100		
	単価					167,100	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	部材取付 (夜間)	ハ°イ°	単位	組	数量	1	単価	165,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
部材取付工(防護柵補修部材)		ハ°イ° 単部材質量20kg以下		組	1	165,700	165,700	
計							165,700	
単価							165,700	円/組

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	素地調整 (夜間)	1種ケレン (フﾟラスト処理)	単位	m2	数量	1	単価	54,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工(塗替塗装)		素地調整 1種ケレン(フﾟラスト処理 ISO Sa 2 1/2)		m2	1	54,400	54,400	
計							54,400	
単価							54,400	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	塗替塗装 (夜間)	Re-I	単位	m2	数量	1	単価	272,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	小規模塗装工(塗替塗装)	下塗り 有機ジンクリッチ [®] イント はけ・ローラー	m2	1	72,540	72,540		
	ジンクリッチ ペイント	有機厚膜	k g	0.6	1,520	912		
	小規模塗装工(塗替塗装)	下塗り 弱溶剤型変性ポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m2	1	72,540	72,540		
	弱溶剤型変性ポキシ樹脂塗料	下塗り 塗料	k g	0.48	1,400	672		
	小規模塗装工(塗替塗装)	中塗り 弱溶剤型ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	m2	1	62,010	62,010		
	弱溶剤型ふっ素樹脂塗料	中塗り用 淡彩色	k g	0.17	1,710	290.7		
	小規模塗装工(塗替塗装)	上塗り 弱溶剤型ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	m2	1	62,560	62,560		
	弱溶剤型ふっ素樹脂塗料	上塗り用 淡彩色	k g	0.14	5,100	714		
	計					272,238.7		
	単価					272,300	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	現場発生産品運搬（夜間）	ボルト、パイプ	単位	t	数量	1	単価	22,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	1	9,064	9,064		
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t	t	1	13,600	13,600		
	計					22,664		
	単価					22,670	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	製作加工	SS400	単位	t	数量	1	単価	1,497,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	あて板材料費	SS400 工場塗装(C-5塗装系)	t	1	1,497,000	1,497,000		
	計					1,497,000		
	単価					1,497,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	製作加工	SS400	単位	t	数量	1	単価	1,466,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
あて板(フイラープレート)材料費		SS400 プライマーのみ	t	1	1,466,000	1,466,000		
計						1,466,000		
単価						1,466,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×90	単位	組	数量	1	単価	249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	1	249	249		
計						249		
単価						249	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×60	単位	組	数量	1	単価	212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	1	212	212		
計						212		
単価						212	円/組	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	芯出し素地調整		単位	m2	数量	1	単価	32,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し素地調整			m2	1	32,430	32,430		
計						32,430		
単価						32,430	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	現場孔明	φ 26.5	単位	本	数量	1	単価	12,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場孔明	φ 26.5	本	1	12,890	12,890		
	計					12,890		
	単価					12,890	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	ボルト本締め		単位	本	数量	1	単価	1,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボルト本締め		本	1	1,530	1,530		
	計					1,530		
	単価					1,530	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	部材撤去	既設あて板	単位	組	数量	1	単価	41,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去工(既設あて板部材)		単部材質量20kg以下	組	1	41,650	41,650		
計						41,650		
単価						41,650	円/組	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	リベット撤去	φ22	単位	本	数量	1	単価	3,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
リベット撤去		φ22	本	1	3,732	3,732		
計						3,732		
単価						3,732	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	シール材設置	∠9 エポキシ樹脂系	単位	m	数量	1	単価	6,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材設置		∠9	m	1	6,162	6,162		
計						6,162		
単価						6,162	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	部材取付	あて板	単位	組	数量	1	単価	116,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(あて板)		単部材質量20kg以下 孔食部成形含む	組	1	116,200	116,200		
計						116,200		
単価						116,200	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	現場発生産品運搬	既設あて板、リベット	単位	t	数量	1	単価	14,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]へ ^レ -ストラック2t級、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	1	5,715	5,715		
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]へ ^レ -ストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,571	8,571		
	計					14,286		
	単価					14,290	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	橋梁塗装	F-11	単位	m2	数量	0.5	単価	198,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小規模塗装工		素地調整 2種ケリ(動力工具処理 ISO St 3)	m2	0.9	38,660	34,794		
小規模塗装工		下塗り ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー	m2	0.04	24,140	965.6		
	変性エポキシ樹脂下塗り塗料		k g	0.02	1,400	28		
小規模塗装工		下塗り 超厚膜形エポキシ樹脂塗料 2回塗/層 はけ・ローラー	m2	0.5	76,350	38,175		
	超厚膜形エポキシ樹脂塗料		k g	0.5	1,680	840		
小規模塗装工(塗替塗装)		中塗り ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	m2	0.5	24,140	12,070		
	ふっ素樹脂塗料	中塗り用 淡彩色	k g	0.07	1,630	114.1		
小規模塗装工(塗替塗装)		上塗り ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	m2	0.5	24,140	12,070		
	ふっ素樹脂塗料	上塗り用 淡彩色	k g	0.06	5,270	316.2		
	計					99,372.9		
	単価					198,800	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	支承防錆	100t以下	単位	基	数量	1	単価	73,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属溶射		100t以下	基	1	73,790	73,790		
計						73,790		
単価						73,790	円/基	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	下地処理		単位	m2	数量	1	単価	3,333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理			m2	1	3,333	3,333		
計						3,333		
単価						3,333	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	プライマー塗布		単位	m2	数量	1	単価	2,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プライマー塗布		m2	1	2,870	2,870		
	計					2,870		
	単価					2,870	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ハテ処理		単位	m2	数量	1	単価	4,891
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ハテ処理		m2	1	4,891	4,891		
	計					4,891		
	単価					4,891	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	シート貼付		単位	m2	数量	1	単価	9,646
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シート貼付		m2	1	9,646	9,646		
	計					9,646		
	単価					9,646	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	上塗	2層	単位	m2	数量	1	単価	3,372
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上塗	2層	m2	1	3,372	3,372		
	計					3,372		
	単価					3,372	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	コンクリートアンカー設置	M16×100	単位	本	数量	1	単価	1,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカー設置			本	1	1,674	1,674		
コンクリートアンカー		芯棒打込み式 M16×100 電気亜鉛メッキ品	本	1	231	231		
計						1,905		
単価						1,905	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(ダンプトラック2t積級)		Co(無筋) 人力積込 DID有 運搬距離6.0<L≤8.0km	m3	1	7,342	7,342		
計						7,342		
単価						7,342	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	素地調整	1種ケレン (ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量	1	単価	18,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部分塗替塗装		素地調整 1種ケレン (ﾌﾟﾗｽﾄ処理 ISO Sa 2 1/2)	m2	1	18,290	18,290		
計						18,290		
単価						18,290	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	下塗	有機ジンクリッチ [®] イント(1層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	3,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部分塗替塗装		下塗り 有機ジンクリッチ [®] イント はけ・ローラー	m2	1	2,414	2,414		
ジンクリッチ ペイント		有機厚膜	k g	0.6	1,520	912		
計						3,326		
単価						3,326	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	下塗	弱溶剤形変性ポ [®] キ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	3,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部分塗替塗装		下塗り 弱溶剤形変性ポ [®] キ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m2	1	2,561	2,561		
弱溶剤形変性ポ [®] キ樹脂塗料		下塗り塗料	k g	0.48	1,400	672		
計						3,233		
単価						3,233	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	2,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部分塗替塗装		中塗り 弱溶剤型ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	m2	1	2,414	2,414		
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料		中塗り用 淡彩色	k g	0.17	1,710	290.7		
計						2,704.7		
単価						2,705	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	3,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部分塗替塗装		上塗り 弱溶剤型ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	m2	1	2,414	2,414		
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料		上塗り用 淡彩色	k g	0.14	5,100	714		
計						3,128		
単価						3,128	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-42号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	223	単価	2,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	223	607.2	135,405.6		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 247日 無 有	枚	48	10,160	487,680		
計						623,085.6		
単価						2,795	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-43号	足場	吊足場	単位	m2	数量	1	単価	14,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 7.6月	m 2	1	12,120	12,120			
朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 7.6月	m 2	1	1,608	1,608			
防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 7.6月	m 2	1	542	542			
計					14,270			
単価					14,270	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					344			14,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	172	15,750	2,709,000		
	交通誘導警備員 B		人日	172	13,340	2,294,480		
	計					5,003,480		
	単価					14,550	円/人日	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					192			21,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	96	23,630	2,268,480		
	交通誘導警備員 B		人日	96	20,010	1,920,960		
	計					4,189,440		
	単価					21,820	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	製作加工	SM400A	単位	t	数量	1	単価	1,443,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
あて板材料費		SM400A 工場塗装(C-5塗装系)	t	1	1,443,000	1,443,000		
計						1,443,000		
単価						1,443,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	製作加工	SM400A	単位	t	数量	1	単価	1,328,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工時補強プレート材料費		SM400A 無塗装	t	1	1,328,000	1,328,000		
計						1,328,000		
単価						1,328,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	製作加工	SM400A	単位	t	数量	1	単価	1,465,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
あて板(ファイアプレート)材料費		SM400A プライマーのみ	t	1	1,465,000	1,465,000		
計						1,465,000		
単価						1,465,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×90	単位	組	数量	1	単価	230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	1	230	230		
計						230		
単価						230	円/組	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×70	単位	組	数量	1	単価	224.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	1	224.7	224.7		
計						224.7		
単価						224.7	円/組	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	芯出し素地調整		単位	m2	数量	1	単価	32,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し素地調整			m2	1	32,430	32,430		
計						32,430		
単価						32,430	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	現場孔明	φ 24.5	単位	本	数量		単価	
						1		2,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明		φ 24.5	本	1	2,460	2,460		
計						2,460		
単価						2,460	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	ボルト本締め		単位	本	数量		単価	
						224		615.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト本締め			本	48	1,530	73,440		
ビッテール仕上げ			本	176	365.7	64,363.2		
計						137,803.2		
単価						615.2	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	リベット撤去	φ 22	単位	本	数量	1	単価	3,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
リベット撤去		φ 22	本	1	3,732	3,732		
計						3,732		
単価						3,732	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	現場溶接	すみ肉脚長6mm換算	単位	m	数量	1	単価	12,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場溶接		すみ肉脚長6mm	m	1	12,660	12,660		
計						12,660		
単価						12,660	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ガス切断	PL-75×9	単位	m	数量	1	単価	32,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス切断		PL-75×9 クラインター仕上げ	m	1	32,600	32,600		
計						32,600		
単価						32,600	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	部材取付	あて板	単位	組	数量	19	単価	28,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(あて板補修部材)		単部材質量20kg以下	組	15	22,050	330,750		
部材取付工(あて板補修部材)		単部材質量20kg超40kg以下	組	4	52,070	208,280		
計						539,030		
単価						28,370	円/組	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	部材撤去	既設あて板	単位	組	数量		3	単価	28,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	部材撤去工(既設あて板部材)	単部材質量20kg以下	組	1	41,650	41,650			
	部材撤去工(既設あて板部材)	単部材質量20kg超40kg以下	組	2	21,300	42,600			
	計					84,250			
	単価					28,090		円/組	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	部材取付	施工時補強部材	単位	組	数量		1	単価	197,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	部材取付工(施工時補強部材)	単部材質量600kg以下	組	1	197,500	197,500			
	計					197,500			
	単価					197,500		円/組	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	部材撤去	施工時補強部材	単位	組	数量	1	単価	131,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去工(施工時補強部材)		単部材質量600kg以下	組	1	131,000	131,000		
計						131,000		
単価						131,000	円/組	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	現場発成品運搬	既設あて板、高力ボルト、施工時補強部材	単位	t	数量	1	単価	14,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発成品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	1	5,715	5,715		
現場発成品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,571	8,571		
計						14,286		
単価						14,290	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	再塗装	Re-I	単位	m2	数量	1	単価	214,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小規模塗装工(塗替塗装)	素地調整 1種ケレン(ブラスト処理 ISO Sa 2 1/2)	m2	1	54,400	54,400		
	小規模塗装工(塗替塗装)	下塗り 有機ジンクリッチペイント はけ・ローラー	m2	1	42,420	42,420		
	ジンクリッチ ペイント	有機厚膜	k g	0.6	1,520	912		
	小規模塗装工(塗替塗装)	下塗り 弱溶剤型変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m2	1	42,420	42,420		
	弱溶剤型変性エポキシ樹脂塗料	下塗り塗料	k g	0.48	1,400	672		
	小規模塗装工(塗替塗装)	中塗り 弱溶剤型ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	m2	1	36,260	36,260		
	弱溶剤型ふっ素樹脂塗料	中塗り用 淡彩色	k g	0.17	1,710	290.7		
	小規模塗装工(塗替塗装)	上塗り 弱溶剤型ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	m2	1	36,580	36,580		
	弱溶剤型ふっ素樹脂塗料	上塗り用 淡彩色	k g	0.14	5,100	714		
	計					214,668.7		
	単価					214,700	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	排水管撤去	VP φ 200	単位	m	数量	1	単価	4,160
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
排水管撤去		VP管						
			m	1	4,160		4,160	
計							4,160	
単価							4,160	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	排水管設置	VPφ200	単位	m	数量	単価	金額	単価	47,890
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートアンカーボルト設置	有り	本	16	1,368		21,888		
	排水管設置	有り	m	8	4,747		37,976		
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-200	m	2	3,420		6,840		
	曲管	VPφ200 L=3.012m (S字曲げ加工2, スリーブ加工1)	本	2	97,000		194,000		
	取付金具A	L=736mm ボルト、ナット、ワッシャー、めっき含む	組	2	20,270		40,540		
	取付金具A	L=1046mm ボルト、ナット、ワッシャー、めっき含む	組	1	23,460		23,460		
	取付金具B	ボルト、ナット、ワッシャー、めっき含む	組	4	14,590		58,360		
	計						383,064		
	単価						47,890	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	現場発生品運搬	既設排水管	単位	t	数量	1	単価	14,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	1	5,715	5,715		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,571	8,571		
計						14,286		
単価						14,290	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	素地調整	1種ケレン (ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量	1	単価	18,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部分塗替塗装		素地調整 1種ケレン (ﾌﾟﾗｽﾄ処理 ISO Sa 2 1/2)	m2	1	18,290	18,290		
計						18,290		
単価						18,290	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	下塗	有機ジンクリッチ [®] イント(1層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	3,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部分塗替塗装		下塗り 有機ジンクリッチ [®] イント はけ・ローラー	m2	1	2,414	2,414		
ジンクリッチ ペイント		有機厚膜	k g	0.6	1,520	912		
計						3,326		
単価						3,326	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	3,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部分塗替塗装		下塗り 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m2	1	2,561	2,561		
弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料		下塗り塗料	k g	0.48	1,400	672		
計						3,233		
単価						3,233	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	2,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部分塗替塗装		中塗り 弱溶剤型ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	m2	1	2,414	2,414		
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料		中塗り用 淡彩色	k g	0.17	1,710	290.7		
計						2,704.7		
単価						2,705	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	3,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部分塗替塗装		上塗り 弱溶剤型ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	m2	1	2,414	2,414		
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料		上塗り用 淡彩色	k g	0.14	5,100	714		
計						3,128		
単価						3,128	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-71号	足場	吊足場	単位	m2	数量	1	単価	12,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 5.5月	m 2	1	11,130	11,130		
	朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 5.5月	m 2	1	751	751		
	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 5.5月	m 2	1	226	226		
	計					12,107		
	単価					12,110	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	144	15,750		2,268,000	
	交通誘導警備員 B		人日	144	13,340		1,920,960	
	計						4,188,960	
	単価						14,550	円/人日

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-73号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	40	23,630		945,200	
	交通誘導警備員 B		人日	40	20,010		800,400	
	計						1,745,600	
	単価						21,820	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						11,700		
単価						11,700	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			
計					55,300			
単価					55,300	円/工事		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 4.055m3	単位	構造物	数量	1	11,510,000
土木一般世話役		人	93.265	27,720	2,585,305	
特殊作業員		人	154.09	25,620	3,947,785	
普通作業員		人	101.375	22,050	2,235,318	
断面修復材	ポ ^レ リマセメントモルタル(左官工法)	m ³	4.785	371,687	1,778,522	
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		963,070	
計					11,510,000	
単価					11,510,000	円/構造物

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

無収縮ホ [®] リマセメントグ [®] ラウト充填		単位	m3	数量	1	単価	1,037,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	27,720	55,440		
特殊作業員		人	4	25,620	102,480		
普通作業員		人	2	22,050	44,100		
無収縮ホ [®] リマセメントグ [®] ラウト		k g	2,470	322	795,340		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		39,640		
計					1,037,000		
単価					1,037,000	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

現場溶接	すみ肉脚長6mm	単位	m	数量	10	単価	21,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1	68,767	68,767		
橋りょう特殊工		人	2	55,840	111,680		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		36,053		
計					216,500		
単価					21,650	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

シール材設置	∠6	単位	m	数量	10	単価	16,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	47,401	47,401		
普通作業員		人	2	37,705	75,410		
シール材	エポキシ	k g	6	2,630	15,780		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		24,509		
計					163,100		
単価					16,310	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
シール材設置	コーナー部 L(31+15)mm×B10mm×t6mm					10	29,600
土木一般世話役		人	2	47,401		94,802	
普通作業員		人	4	37,705		150,820	
シール材	エポキシ	k g	0.5	2,630		1,315	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			49,063	
計						296,000	
単価						29,600	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

シール材設置	コーナ部 L(13+13)mm×B5mm×t6mm	単位	箇所	数量	10	単価	29,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	47,401	94,802		
普通作業員		人	4	37,705	150,820		
シール材	エポキシ	k g	0.25	2,630	657		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		49,121		
計					295,400		
単価					29,540	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	ガス切断	鋼板 t≦6mm グラインダー仕上げ	単位	m	数量	1	単価	109,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.35	68,767	24,068		
橋りょう特殊工			人	1.05	55,840	58,632		
諸雑費（率+まるめ） 33%			式	1		27,200		
計						109,900		
単価						109,900	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
橋りょう世話役		人	1	68,767		68,767		
橋りょう特殊工		人	2	55,840		111,680		
普通作業員		人	2	37,705		75,410		
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1			43,443		
計						299,300		
単価						29,930	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	摘要
六角ボルト	M10×110 SS400 亜鉛メッキ	本	1	33.8		33	
六角ナット	M10 SS400 亜鉛メッキ	個	1	4.8		4	
ワッシャー	M10 SS400 亜鉛メッキ	枚	2	3		6	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						43	
単価						43	円/組

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

部材取付工(防護柵補修部材)		あて板 単部材質量20kg以下		単位	組	数量	1	単価	167,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	0.5	68,767	34,383				
橋りょう特殊工		人	1.5	55,840	83,760				
普通作業員		人	0.5	37,705	18,852				
諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		30,105				
計					167,100				
単価					167,100	円/組			

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

部材取付工(防護柵補修部材)	パ°イ° 単部材質量20kg以下	単位	組	数量	1	単価	165,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.5	68,767	34,383		
橋りょう特殊工		人	1.5	55,840	83,760		
普通作業員		人	0.5	37,705	18,852		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		28,705		
計					165,700		
単価					165,700	円/組	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
小規模塗装工(塗替塗装)	素地調整 1種ケレン(フﾟラスト処理 ISO Sa 2 1/2)	m2				100	54,400
橋りょう塗装工		人	50	54,403	2,720,150		
諸雑費 (率+まるめ) 100%		式	1		2,719,850		
計					5,440,000		
単価					54,400	円/m2	

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
小規模塗装工(塗替塗装)	下塗り 有機ゾンクリッチペイント はけ・ローラー	m2				100	72,540
橋りょう塗装工		人	66.67	54,403	3,627,048		
諸雑費 (率+まるめ) 100%		式	1		3,626,952		
計					7,254,000		
単価					72,540	円/m2	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	小規模塗装工(塗替塗装)	下塗り 弱溶剤型変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	単位	m2	数量	100	72,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう塗装工		人	66.67	54,403	3,627,048	
	諸雑費 (率+まるめ) 100%		式	1		3,626,952	
	計					7,254,000	
	単価					72,540	円/m2

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	小規模塗装工(塗替塗装)	中塗り 弱溶剤型ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	単位	m2	数量	100	62,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう塗装工		人	100	54,403	5,440,300	
	諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		760,700	
	計					6,201,000	
	単価					62,010	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工(塗替塗装)	上塗り 弱溶剤型ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	単位	m2	数量	100	単価 62,560
橋りょう塗装工		人	100	54,403	5,440,300	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		815,700	
計					6,256,000	
単価					62,560	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

芯出し素地調整		単位	m2	数量	10	単価	32,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1	40,215	40,215		
橋りょう特殊工		人	4	32,655	130,620		
普通作業員		人	6	22,050	132,300		
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		21,165		
計					324,300		
単価					32,430	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

現場孔明	φ26.5	単位	本	数量	10	単価	12,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.5	40,215	20,107		
橋りょう特殊工		人	2	32,655	65,310		
普通作業員		人	1	22,050	22,050		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		21,433		
計					128,900		
単価					12,890	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ボルト本締め		単位	本	数量	100	単価	1,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1	40,215	40,215		
橋りょう特殊工		人	2	32,655	65,310		
普通作業員		人	1	22,050	22,050		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		25,425		
計					153,000		
単価					1,530	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材撤去工(既設あて板部材)	単部材質量20kg以下	単位	組	数量	1	単価	41,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.13	40,215	5,227		
	橋りょう特殊工		人	0.39	32,655	12,735		
	普通作業員		人	0.13	22,050	2,866		
	諸雑費 (率+まるめ) 100%		式	1		20,822		
	計					41,650		
	単価					41,650	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
リベット撤去	φ22					100		3,732
橋りょう世話役		人	1.66	40,215		66,756		
橋りょう特殊工		人	5	32,655		163,275		
普通作業員		人	1.66	22,050		36,603		
諸雑費（率+まるめ） 40%		式	1			106,566		
計						373,200		
単価						3,732	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

シール材設置	∠9	単位	m	数量	10	単価	6,162
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.8	27,720	22,176		
普通作業員		人	1	22,050	22,050		
シール材	エポキシ	k g	1.57	2,630	4,129		
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		13,265		
計					61,620		
単価					6,162	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

部材取付工(あて板)	単部材質量20kg以下 孔食部成形含む	単位	組	数量	1	単価	116,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.5	40,215	20,107		
橋りょう特殊工		人	1.5	32,655	48,982		
普通作業員		人	0.8	22,050	17,640		
諸雑費 (率+まるめ) 34%		式	1		29,471		
計					116,200		
単価					116,200	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工	素地調整 2種ケレン(動力工具処理 ISO St 3)	単位	m2	数量	100	単価 38,660
橋りょう塗装工		人	98	31,815	3,117,870	
諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		748,130	
計					3,866,000	
単価					38,660	円/m2

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工	下塗り ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー	単位	m2	数量	100	単価 24,140
橋りょう塗装工		人	69	31,815	2,195,235	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		218,765	
計					2,414,000	
単価					24,140	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工	下塗り 超厚膜形エポキシ樹脂塗料 2回塗/層 はけ・ローラー	単位	m2	数量	100	単価 76,350
橋りょう塗装工		人	200	31,815	6,363,000	
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		1,272,000	
計					7,635,000	
単価					76,350	円/m2

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工(塗替塗装)	中塗り ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	単位	m2	数量	100	単価 24,140
橋りょう塗装工		人	69	31,815	2,195,235	
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		218,765	
計					2,414,000	
単価					24,140	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工(塗替塗装)	上塗り ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	単位	m2	数量	100	単価 24,140
橋りょう塗装工		人	69	31,815	2,195,235	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		218,765	
計					2,414,000	
単価					24,140	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

金属溶射		100t以下	単位	基	数量	10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	73,790 摘要	
橋りょう世話役		人	1	40,215	40,215		
橋りょう塗装工		人	4	31,815	127,260		
橋りょう特殊工		人	4	32,655	130,620		
普通作業員		人	4	22,050	88,200		
潤滑剤	二硫化モリブデン溶液	L	1.5	7,690	11,535		
研掃剤	銅スクラブ	k g	720	128	92,160		
溶射地金	合金線等(亜鉛・アルミ・アルミ・マグネシウム)	k g	30	2,380	71,400		
封孔処理剤	エポキシ系封孔処理剤	k g	6	3,430	20,580		
上塗塗料	浸透性エポキシ樹脂塗料	k g	15	3,960	59,400		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		96,530		
計					737,900		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	3	27,720	83,160	
特殊作業員		人	6	25,620	153,720	
普通作業員		人	3	22,050	66,150	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		30,270	
計					333,300	
単価					3,333	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布		単位	m2	数量	100	単価 2,870
土木一般世話役		人	1.25	27,720	34,650	
特殊作業員		人	5	25,620	128,100	
普通作業員		人	2.5	22,050	55,125	
エポキシ樹脂系プライマー	0.15kg/m2	kg	17.25	3,380	58,305	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,820	
計					287,000	
単価					2,870	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	27,720	55,440	
特殊作業員		人	8	25,620	204,960	
普通作業員		人	4	22,050	88,200	
球キ樹脂系ハテ	0.20kg/m2	k g	24	5,130	123,120	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		17,380	
計					489,100	
単価					4,891	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

シート貼付		単位	m2	数量	100	単価	9,646
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.5	27,720	69,300		
特殊作業員		人	7.3	25,620	187,026		
普通作業員		人	3.6	22,050	79,380		
球状樹脂系含浸接着剤	0.4+0.2=0.6kg/m2	kg	72	5,220	375,840		
ビニル繊維シート	1.0m2/m2	m2	110	2,270	249,700		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		3,354		
計					964,600		
単価					9,646	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

上塗	2層	単位	m2	数量	100	単価	3,372
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	27,720	27,720		
特殊作業員		人	4.3	25,620	110,166		
普通作業員		人	3.2	22,050	70,560		
シリコン樹脂系塗料	0.12kg/m2・1層	k g	26.4	4,800	126,720		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		2,034		
計					337,200		
単価					3,372	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

コンクリートアンカー設置		単位	本	数量	100	単価	1,674
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	27,720	27,720		
特殊作業員		人	4	25,620	102,480		
普通作業員		人	1	22,050	22,050		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		15,150		
計					167,400		
単価					1,674	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	殻運搬(ダンプトラック2t積級)	Co(無筋) 人力積込 DID有 運搬距離6.0<L≤8.0km	単位	m3	数量		10	7,342
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運搬	[オンロード・デ・イセール]2t積級	日	2.4	30,590	73,416		
	諸雑費(まるめ)		式	1		4		
	計					73,420		
	単価					7,342	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費(m3)		単位	m3	数量		100	4,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【コンクリート殻(無筋) 昼間】	(株)ランテック 港アスファルト合材工場 L=6.4km DID有	m3	100	4,230	423,000		
	計					423,000		
	単価					4,230	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部分塗替塗装	素地調整 1種ケレン (ﾌﾟﾗｽﾄ処理 ISO Sa 2 1/2)	単位	m2	数量	100	単価 18,290
橋りょう塗装工		人	50	31,815	1,590,750	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		238,250	
計					1,829,000	
単価					18,290	円/m2

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部分塗替塗装	下塗り 有機ｼﾝｸﾞﾘｯｼﾞﾍﾞｲﾝﾄ はけ・ﾛｰﾗｰ	単位	m2	数量	100	単価 2,414
橋りょう塗装工		人	6.9	31,815	219,523	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		21,877	
計					241,400	
単価					2,414	円/m2

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
部分塗替塗装	下塗り 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	単位	m2	数量	単価	金額	単価	
						100	2,561	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工				人	7	31,815	222,705	
諸雑費（率+まるめ） 15%				式	1		33,395	
計							256,100	
単価							2,561	円/m2

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
部分塗替塗装	中塗り 弱溶剤型ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	単位	m2	数量	単価	金額	単価	
						100	2,414	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工				人	6.9	31,815	219,523	
諸雑費（率+まるめ） 10%				式	1		21,877	
計							241,400	
単価							2,414	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部分塗替塗装	上塗り 弱溶剤型ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	単位	m2	数量	100	単価 2,414
橋りょう塗装工		人	6.9	31,815	219,523	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		21,877	
計					241,400	
単価					2,414	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	607.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	47,401	13,983			
とび工		人	0.295	47,580	14,036			
普通作業員		人	0.295	37,705	11,122			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	71,130	20,983			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		596			
計					60,720			
単価					607.2	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 247日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	10,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	9,386	9,386		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048mm	枚	1	770	770		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					10,160		
単価					10,160	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 7.6月	m ²				
橋りょう特殊工		人	0.153	55,840	8,543	
足場材損料		月	7.6	470	3,572	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					12,120	
単価					12,120	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 7.6月	m ²			1	1,608
橋りょう特殊工		人	0.022	55,840	1,228	
足場材損料		月	7.6	50	380	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,608	
単価					1,608	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 7.6月	単位	m ²	数量	1	単価 542
橋りょう特殊工		人	0.004	55,840	223	
シート張防護材損料		月	7.6	42	319	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					542	
単価					542	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	15,750	15,750		15,750
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15,750		
	単価					15,750		円／人日

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,335	13,335		13,340
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,340		
	単価					13,340		円／人日

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		23,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	23,625	23,625	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					23,630	
	単価					23,630	円／人日

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		20,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	20,002	20,002	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					20,010	
	単価					20,010	円／人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

現場孔明	φ24.5	単位	本	数量	10	単価	2,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.13	40,215	5,227		
橋りょう特殊工		人	0.38	32,655	12,408		
普通作業員		人	0.13	22,050	2,866		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,099		
計					24,600		
単価					2,460	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ボルト本締め		単位	本	数量	100	単価	1,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1	40,215	40,215		
橋りょう特殊工		人	2	32,655	65,310		
普通作業員		人	1	22,050	22,050		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		25,425		
計					153,000		
単価					1,530	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
ビニール仕上げ						100		365.7
橋りょう特殊工		人	0.8	32,655		26,124		
諸雑費（率+まるめ） 40%		式	1			10,446		
計						36,570		
単価						365.7	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

現場溶接	すみ肉脚長6mm	単位	m	数量	10	単価	12,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1	40,215	40,215		
橋りょう特殊工		人	2	32,655	65,310		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		21,075		
計					126,600		
単価					12,660	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガス切断	PL-75×9 グラインダー仕上げ	単位	m	数量	1	単価 32,600
橋りょう世話役		人	0.2	40,215	8,043	
橋りょう特殊工		人	0.51	32,655	16,654	
諸雑費（率+まるめ） 32%		式	1		7,903	
計					32,600	
単価					32,600	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

部材取付工(あて板補修部材)	単部材質量20kg以下	単位	組	数量	1	単価	22,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.1	40,215	4,021		
橋りょう特殊工		人	0.3	32,655	9,796		
普通作業員		人	0.2	22,050	4,410		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		3,823		
計					22,050		
単価					22,050	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材取付工(あて板補修部材)	単部材質量20kg超40kg以下	単位	組	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.25	40,215	10,053		
橋りょう特殊工		人	0.75	32,655	24,491		
普通作業員		人	0.25	22,050	5,512		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		12,014		
計					52,070		
単価					52,070		円/組

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

部材撤去工(既設あて板部材)		単部材質量20kg超40kg以下		単位	組	数量	1	単価	21,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	0.1	40,215	4,021				
橋りょう特殊工		人	0.3	32,655	9,796				
普通作業員		人	0.1	22,050	2,205				
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		5,278				
計					21,300				
単価					21,300	円/組			

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材取付工(施工時補強部材)	単部材質量600kg以下	単位	組	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1	40,215	40,215		
橋りょう特殊工		人	2	32,655	65,310		
普通作業員		人	2	22,050	44,100		
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		47,875		
計					197,500		
単価					197,500		円/組

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

部材撤去工(施工時補強部材)		単部材質量600kg以下		単位	組	数量	1	単価	131,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	0.7	40,215	28,150				
橋りょう特殊工		人	1.3	32,655	42,451				
普通作業員		人	1.3	22,050	28,665				
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		31,734				
計					131,000				
単価					131,000	円/組			

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
小規模塗装工(塗替塗装)	下塗り 有機ゾクリッチペイント はけ・ローラー	m2				100	42,420
橋りょう塗装工		人	66.67	31,815	2,121,106		
諸雑費 (率+まるめ) 100%		式	1		2,120,894		
計					4,242,000		
単価					42,420	円/m2	

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
小規模塗装工(塗替塗装)	下塗り 弱溶剤型変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m2				100	42,420
橋りょう塗装工		人	66.67	31,815	2,121,106		
諸雑費 (率+まるめ) 100%		式	1		2,120,894		
計					4,242,000		
単価					42,420	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小規模塗装工(塗替塗装)	中塗り 弱溶剤型ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	単位	m2	数量	100	単価	36,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工		人	100	31,815	3,181,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		444,500		
	計					3,626,000		
	単価					36,260	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小規模塗装工(塗替塗装)	上塗り 弱溶剤型ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー	単位	m2	数量	100	単価	36,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工		人	100	31,815	3,181,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		476,500		
	計					3,658,000		
	単価					36,580	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管撤去	VP管	単位	m	数量	100	単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.33	27,720	92,307		
	特殊作業員		人	8.33	25,620	213,414		
	普通作業員		人	5	22,050	110,250		
	諸雑費（まるめ）		式	1		29		
	計					416,000		
	単価					4,160	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 5.5月	m ²				11,130
橋りょう特殊工		人	0.153	55,840	8,543	
足場材損料		月	5.5	470	2,585	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					11,130	
単価					11,130	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 5.5月	m ²			1	751
橋りょう特殊工		人	0.022	27,920	614	
足場材損料		月	2.75	50	137	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					751	
単価					751	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 5.5月	単位	m ²	数量	1	単価 226
橋りょう特殊工		人	0.004	27,920	111	
シート張防護材損料		月	2.75	42	115	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					226	
単価					226	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,350
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					4,350	
単価					4,350	円/t

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,500	
単価					1,500	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運搬	[オンロード・ディーゼル]2t積級	単位	日	数量	1	単価	30,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	21,525	21,525			
軽油		L	24	140	3,360			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.17	4,710	5,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.17	163	190			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					30,590			
単価					30,590	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	71,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	42,912	42,912		
軽油		L	119	140	16,660		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					71,130		
単価					71,130	円/日	